



Skierdy, dnia 17.01.2023r.

Mieszkańcy wsi Skierdy

Do:
Urząd Marszałkowski Województwa
Mazowieckiego w Warszawie
Ul. Jagiellońska 26
03-719 Warszawa

**Petycja w sprawie budowy chodnika
przy drodze wojewódzkiej nr 630 w miejscowości Skierdy**

My, mieszkańcy miejscowości Skierdy, zamieszkujący posesje na ul. Sowiej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 630, biegnącej od miejscowości Jabłonna do miejscowości Nowy Dwór Mazowiecki, zwracamy się do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wybudowanie wzdłuż opisanej trasy na odcinku pomiędzy 9km i 550m a 9km 730m tj. od przystanku autobusowego Skierdy Lipowa 02 do ul. Sowiej (odległość około 180m), chodnika dla pieszych, umożliwiającego bezpieczne poruszanie się wzdłuż drogi oraz jej przekraczania przez dzieci oraz dorosłych.

Analiza zdarzeń mających związek z naruszeniem bezpieczeństwa użytkowników tego odcinka drogi na przestrzeni kilku kolejnych lat pozwała z całą odpowiedzialnością stwierdzić, że jest to droga, na której z roku na rok dochodzi do coraz większej ilości zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu jej użytkowników. Corocznie zwiększa się ilość pojazdów poruszających się po jezdni, zwiększa się też ruch pieszych, którzy korzystając z drogi. Z roku na rok wzrasta również ilość nowych zabudowań, a tym samym liczba osób poruszających się drogą do pracy, czy też dzieci idących do szkoły oraz na przystanki autobusowe. Samodzielne puszczanie dziecka poboczem wzdłuż tak ruchliwej drogi do najbliższego przystanku autobusowego oraz przejścia dla pieszych, nam rodzicom przysparza wiele stresów i nerwów, czy dziecko bezpiecznie dotarło do szkoły. Niejednokrotnie kierowcy w swoim pośpiechu

wyprzedzają inne pojazdy, nie zważając na nadjeżdżające samochody z przeciwka co niejednokrotnie powoduje wykorzystanie przez pojazdy poboczy, którymi poruszają się piesi, a przy tym prędkość, która w ogóle nie jest dostosowana do panujących warunków na drodze, często przyczynia się do kolizji. Mimo, iż funkcjonują ograniczenia prędkości, to w okresach największego nasilenia ruchu, bezpieczeństwo korzystania z tej drogi w żaden sposób się nie poprawia, a w ostatnich latach dochodzi coraz częściej do wypadków.

Biorąc pod uwagę dotychczasowe zdarzenia budowa chodnika na wskazanym odcinku, który wynosi zaledwie 180m, jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo mieszkańców, zwłaszcza tych najmłodszych w czasie podróży do szkół. Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, a każde życie uratowane przez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze, dlatego apelujemy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Do petycji załączamy listę osób popierających realizację wniosku jako załącznik nr 1 do pisma.

Z poważaniem,

Mieszkańcy posesji
na ul. Sowiej w miejscowości Skierdy
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 630

Załączniki:

1. Lista mieszkańców oraz innych zainteresowanych w związku z petycją z dnia 17.01.2023r. dot. budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 630.

Adres do korespondencji i odpowiedzi na niniejszą petycję uprzejmie proszę skierować na adres:

